
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 982 del 11/08/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 172 (Digitale) del  03/08/2023

Oggetto: TD 3640529 Fornitura di n. 4 tavoli sosta salme con ruote per le necessità della Morgue della Fondazione PTV–
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito il L. 120/2020 e s.m.i.. Operatore
Economico: Vezzani S.p.A. – Importo: € 5.677,15 IVA inclusa – CIG: Z773BBAC2A

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Gli incrementi patrimoniali, così come riportati nel dispositivo, sono valorizzati in relazione agli effetti
previsti dall'art. 29 del D.Lgs. 118/2011

Gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto non sono coperti da idonea fonte di finanziamento in conto capitale

L’estensore Aida Guerrieri Data 07/08/2023

Responsabile del Procedimento: Aida Guerrieri Data 07/08/2023

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 07/08/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

 ATTESTA che gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della
struttura Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli incrementi patrimoniali di cui al presente atto non sono coperti da idonea fonte di finanziamento in conto
capitale

Il Direttore Stefano Piccari Data 07/08/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
07/08/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
09/08/2023

Il Direttore Generale Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 8  pagine, di cui n. 3  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                        AAGG_MOD-D3 Rev. 6 del 01.07 .2023 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 
designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 
il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 
Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 
Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 
“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 
fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE, con nota conservata in atti d’ufficio, il Dott. Andrea Magrini, Direttore Sanitario f.f. della 
Fondazione PTV, ha comunicato alla UOC Acquisizione forniture, servizi e lavori, l’esigenza di acquistare n. 
4 tavoli sosta salme con ruote, per lo svolgimento delle attività di sistemazione e movimentazione delle stesse 
all’interno dei locali servizio Morgue; 

TENUTO CONTO CHE al presente provvedimento si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.e.i.;  

TENUTO CONTO ANCORA CHE, in considerazione di quanto sopra esposto, la UOC Acquisizione 
forniture, servizi e lavori, ha provveduto in data 28/06/2023 a trasmettere per il tramite del portale 
“acquistinretepa” la TD 3640529 in favore dell’operatore economico Vezzani S.p.A. ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, per un importo pari a € 5.000,00 IVA 
esclusa; 

DATO ATTO CHE alla scadenza ultima di presentazione dell’offerta fissata sul portale MePa per le ore 13:00 
del 05/07/2023, è pervenuta da parte del suddetto operatore la documentazione amministrativa risultata 
conforme e la relativa offerta economica, conservata in atti d’ufficio, per un importo pari a € 4.653,40 IVA 
esclusa e, dunque, pari a € 5.677,15 IVA inclusa (Allegato 1);  

RITENUTO, PERTANTO, OPPORTUNO, per le motivazioni sopracitate, procedere all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n.76/2020 convertito in L. n. 120/2020, della fornitura 
di n. 4 tavoli sosta salme con ruote, in favore dell’operatore economico Vezzani S.p.A., per un importo 
complessivo pari ad € 4.653,40 IVA esclusa e, dunque, pari a € 5.677,15 IVA inclusa; 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal presente provvedimento, 
graveranno sul sottoconto e per l’esercizio di seguito indicato: 
 

 
TENUTO CONTO CHE l’incremento patrimoniale del presente atto pari a € 5.677,15 IVA inclusa – cosi 
come individuato nel dispositivo – non è coperto da una specifica linea di finanziamento in conto capitale e 
pertanto sarà finanziato mediante risorse in conto esercizio; 

VISTO: 
- il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della Legge 05/05/2009, n. 42”; 

- il D.Lgs. 118/2011 art. 29, comma 1, lett. b) “i cespiti acquistati utilizzando contributi in conto 
esercizio, indipendentemente dal loro valore, devono essere interamente ammortizzate nell’esercizio 
di acquisizione”; 

VISTA la casistica applicativa denominata “Documento n. 1 - La sterilizzazione degli ammortamenti”, emessa 

Sottoconto Descrizione  2023 
101020503000 Attrezzature generiche € 5.677,15 



                                                                                                                                                                                                        AAGG_MOD-D3 Rev. 6 del 01.07 .2023 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

in data 17 settembre 2012 dal Ministero della Salute e dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VERIFICATO CHE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, lett. c) del citato D.Lgs 23/06/2011 n. 118 che: 
- per quanto riguarda la definizione del suddetto incremento patrimoniale lo stesso è quantificabile, IVA 

inclusa, in € 5.677,15 e verrà iscritto sul sottoconto 101020503000 “Attrezzature generiche” per l’anno 
2023; 

- con riferimento agli oneri di cui all’ammortamento, questo sarà iscritto in rate costanti a far data 
dall’esercizio 2023 sul sottoconto economico 511010106000 “Ammortamenti di attrezzature generiche” e 
nel corrispondente sottoconto patrimoniale 101020504000 “F.do amm.to attrezzature generiche”, secondo 
il piano di ammortamento che avrà inizio dalla data di collaudo; 

- per quanto riguarda alla mancanza dell’idonea linea di finanziamento in conto capitale si provvederà 
all’iscrizione sul sottoconto 402010101000 “Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad 
investimenti - da regione per quota f.s. regionale” e sul sottoconto patrimoniale 201020701000 
“Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio” come previsto dall’art. 29, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 118/2011; 

- con riferimento alla sterilizzazione dei relativi oneri di ammortamento, si procederà alla registrazione dei 
corrispondenti importi sul sottoconto 407020101000 - Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per 
investimento da Regione secondo il piano di ammortamento e come contropartita nel sottoconto 
201020701000 “Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio”; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE al presente affidamento si applica il D.Lgs. 50/2016 e, pertanto, con 
Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data relative rispettivamente alla Azienda Ospedaliera 
Universitaria e alla Fondazione PTV, entrambe aventi ad oggetto - approvazione accordi sindacali in merito 
all’adozione dei regolamenti recanti le norme per la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 
50/2016 “Forniture e Servizi” e “Lavori” -   sono stati approvati i regolamenti per la ripartizione degli incentivi 
ex art. 113 comma 2 del Codice; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE per detti incentivi è stato individuato un apposito fondo per la 
successiva ripartizione degli stessi che andranno a gravare sugli specifici sottoconti, pari a € 93,07 
(stanziamento del 2% sull’importo dell’affidamento al netto dell’IVA pari ad € 4.653,40) e, precisamente: 

- 516040605000 - € 74,45 (1,60% massimo destinato al personale); 
- 516040605999 - € 18,61 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

DATO ATTO CHE per la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. 
n.50/2016 saranno oggetto di ripartizione a favore del personale individuato; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 
l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 
sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 
comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1418 del 27/12/2022 ad 
oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2023 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 
n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA nella seduta del 29/12/2022;  

RICHIAMATI gli art. 31 e 101 del Codice che prevedono, per ogni singola procedura per l’affidamento, la 
nomina di un Responsabile unico del procedimento e di un Direttore dell’esecuzione del contratto con i compiti 
previsti dal suddetto Codice, cui si fa integrale rinvio; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 
quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 



                                                                                                                                                                                                        AAGG_MOD-D3 Rev. 6 del 01.07 .2023 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito in 
L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51 del DL 77/2021 convertito con la L. 108/2021, della TD 
3640529 per fornitura di n. 4 tavoli sosta salme con ruote, in favore dell’operatore economico Vezzani 
S.p.A., per un importo complessivo pari ad € 4.653,40 IVA esclusa e, dunque, pari a € 5.677,15 IVA 
inclusa; 

2.   di autorizzare la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art.113 comma 2 del 
Codice che, per l’affidamento di cui al punto 1, sono pari a € 93,07 e precisamente: 

A. 516040605000 - € 74,45 (1,60% massimo destinato al personale); 
B. 516040605999 - € 18,61 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

dando atto che per la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’art- 113 comma 2 del D.Lgs.       
50/2016 saranno oggetto di ripartizione a favore del personale individuato; 

3. di dare atto che gli importi di cui al punto 1, saranno oggetto di contabilità separata ed andranno a gravare 
sul sottoconto e per l’esercizio di seguito indicato: 

Sottoconto Descrizione  2023 
101020503000 Attrezzature generiche € 5.677,15 

 
4. di dare atto che detti oneri non comportano per l'anno 2023 alcuno scostamento rispetto al budget di 

assegnazione di cui alla DDG n. 1418 del 27/12/2022 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico 
Preventivo (BEP) per l'esercizio 2023 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato 
dal CDA nella seduta del 29/12/2022; 

5. di autorizzare l’incremento patrimoniale, relativo all’acquisizione di cui al punto 1, utilizzando i contributi 
in conto esercizio 2023, in quanto non coperto da idoneo finanziamento in conto capitale, che sarà 
imputato sul seguente sottoconto 101020503000 “Attrezzature generiche”, dando atto che: 

- gli oneri di cui all’ammortamento saranno iscritti in rate costanti come di seguito indicato sul 
sottoconto economico 511010106000 “Ammortamenti di attrezzature generiche” e nel 
corrispondente sottoconto patrimoniale 101020504000 “F.do amm.to attrezzature generiche”, 
secondo il piano di ammortamento che avrà inizio dalla data di collaudo; 

- nell’esercizio di acquisizione l’importo complessivo verrà iscritto quale onere a conto economico 
sul sottoconto 402010101000 “Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad investimenti 
- da regione per quota f.s. regionale” e sul sottoconto patrimoniale 201020701000 
“Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio” come previsto dall’art. 
29, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 118/2011; 

- con riferimento alla sterilizzazione dei relativi oneri di ammortamento, si procederà alla 
registrazione dei corrispondenti importi sul sottoconto 407020101000 - Quota imputata 
all'esercizio dei finanziamenti per investimento da Regione secondo il piano di ammortamento e 
come contropartita nel sottoconto 201020701000 “Finanziamento per investimenti da rettifica 
contributi in conto esercizio”; 

6. di nominare la Sig.ra Aida Guerrieri, Assistente Amministrativo presso la UOC Acquisizione forniture, 
servizi e lavori, Responsabile unico del Procedimento e la Dr.ssa Renata Reggi, Coordinatore Gestionale 
della Unit Comfort Ospedaliero e Logistica Sanitaria, Direttore dell’esecuzione del contratto, deputato 
alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto dell’affidamento di cui al punto 1. 

7. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione del presente 
provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV; 

La presente deliberazione è composta di n. 4 pagine e di n. 1 Allegato così formato:  

- Allegato 1 – TD 3640529 offerta Vezzani S.r.l., costituito da n. 3 pagg.. 



                                                                                                                                                                                                        AAGG_MOD-D3 Rev. 6 del 01.07 .2023 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 
www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 
dei Revisori. 
 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 
Direttore Generale 

 



NUMERO DI RDO: 3640529
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione TAVOLI SOSTA SALMA

0

RdO nr. 3640529

Numero lotto

Ente acquirente FONDAZIONE POLICLINICO TOR VERGATA

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTI

Punto ordinante CARLA CIANCIULLO

Recapito telefonico 0620900151

RomaCittà

Indirizzo sede Viale oxford n. 81

Codice fiscale 97503840585 Codice univoco ufficio Non presente

AIDA.GUERRIERI@PTVONLINE.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

VEZZANI SPA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

00294890355

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2023



NUMERO DI RDO: 3640529
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 4653,40

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2023



NUMERO DI RDO: 3640529
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2023


		2023-08-11T10:56:54+0200
	Andrea Magrini




